

# Wakacje z Gazetą Jarosławską

**Kontynuujemy nasz cotygodniowy cykl Wakacje z Gazetą Jarosławską. Tym razem odwiedziliśmy Gminę Trynczę, która w ostatnim czasie znacząco poszerzyła swoją ofertę turystyczno-rekreacyjną, sprawiając, że jest to doskonałe miejsce do wypoczynku oraz aktywnego spędzania wolnego czasu.**

Gmina oferuje wiele atrakcji zarówno dla dorosłych, jak i młodszych mieszkańców. W sezonie letnim można skorzystać ze spływów kajakowych doliną Wisłoka. 8 kilometrowa trasa rozpoczyna się w Gniewczynie Łańcuckiej, a kończy w Trynocy. Do dyspozycji turystów jest 20 kajaków dwuosobowych i 10 jednoosobowych. Na trasie spływu usytuowane są przystanki rekreacyjne, na których można rozpaść ognisko i zregenerować siły. Na przystankach ustawione są także tablice informacyjne z których turyści dowiedzieć się mogą o ciekawostkach historycznych związanych z miejscowością, w której się znajdują. Płynąc kajakiem na trasie mijamy także zabytkowy most kolejowy oraz wyjątkową w skali regionu strażnicę kolejową z czasów I i II wojny światowej.

Strażnica kolejowa jest jednym z najciekawszych obiektów turystycznych na mapie gminy. Jej historia sięga początków XX wieku. Strażnica Trynczę jest jedną z dwóch zachowanych do dzisiaj, obok strażnicy w Tarnowie. Od kiedy budynek stał się własnością Gminy Trynczę został gruntownie odbudowany zachowując dawny wygląd i styl. Strażnica aktualnie jest dostępna do zwiedzania dla turystów w każdy weekend i stanowi bazę do organizacji różnego rodzaju wydarzeń kulturalnych, jak np. Rekonstrukcja Wydarzeń Historycznych, która każdego roku organizowana jest w Gminie Trynczę.

Gminę zwiedzić można dostępnymi trasami pieszo-rowerowymi, wzdłuż których zlokalizowane są różne atrakcje i ciekawe miejsca. Dostępne jest też 20 km certyfikowanych tras Nordic Walking, jak również bogato rozwinięte zaplecze



sportowe. Trasą pieszo-rowerową wzdłuż Wisłoka można dotrzeć do drewnianej wiaty widokowej w Głogowcu, która zlokalizowana jest przy ujściu Wisłoka do Sanu. Jest to kolejny bardzo ciekawy punkt, który warto zobaczyć w gminie.

Na terenie gminy w Głogowcu powstała Strzelnica Sportowa. Jest to pierwszy w regionie tego typu obiekt, który powstał dla miłośników strzelectwa sportowego, a także dla organizacji proobronnych, sił zbrojnych, funkcjonariuszy policji czy uczniów klas o profilu wojsko-

uwagę zastępuje cmentarz z okresu I wojny światowej kryjący szczątki poległych 184 żołnierzy z armii Austro-węgierskiej, niemieckiej i rosyjskiej w Gorzycach, jak również cmentarz w Jagielle z czasów II wojny światowej, gdzie pochowane są ofiary hiteryzmu z lat 1939-1945, m.in. żołnierze sowieccy z obozu jenieckiego w Wólce Pelkińskiej oraz osoby cywilne. W Jagielle na cześć króla Władysława Jagiełły oraz upamiętnienie zwycięstwa pod Grunwaldem usypano kopiec. Równie ważnym miejscem jest figura „Bożej Męki”.

W gminie znajduje się także dołbaza rekreacyjno-sportowa wraz z nowoczesnym kompleksem dydaktyczno-sportowym. Zapraszamy do odwiedzenia naszej gminy.

Gmina Trynczę to obszar atrakcyjny również ze względu na swoje dziedzictwo kulturowe. Na terenie gminy znajdują się zabytkowe pomniki i kapliczki. Na szczególną



wym. Obiekt umożliwiał strzelanie z maksymalnej odległości 100 metrów, z różnych linii otwarcia ognia. Będąc w Trynocy warto też odwiedzić Galerię Sztuki „Pod Aniołem” im. Stanisława Perykasz. W galerii odbywa się wiele artystycznych wydarzeń. Organizowane są również prace lokalnych artystów, jak również spoza naszego województwa. Atrakcje turystyczne z zakresu kultury pełni również Izba Turka i Izba Orkiestran, które pozwalają przybliżyć poznanie tradycji regionu i lokalnej społeczności.